Zarządzanie ryzykiem rynkowym jako działania mające na celu osiągnięcie akceptowanego poziomu ryzyka związanego z niekorzystnymi wahaniami różnych czynników
rynkowych: kursów walut, stóp procentowych.

Spółka stosuje strategię zabezpieczania realnych przepływów walutowych tak, aby zminimalizować skutki ewentualnego umocnienia się  waluty polskiej.  W celu  uniknięcia
negatywnego wpływu wahań kursu na wyniki finansowe Spółka na bieżąco monitoruje rynek walutowy oraz finansuje swoją działalność operacyjną i inwestycyjną w walucie
EUR. Zarządzając ryzykiem walutowym, korzysta z terminowych typu forward zabezpieczając sobie realne przepływy walutowe.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe IZOBLOK SA za rok 2024

19

Ryzyko stopy procentowej
Ryzyko stopy procentowej to ryzyko, że wartość godziwa instrumentu finansowego lub przyszłe przepływy środków pieniężnych z nim związane będą ulegać wahaniom ze
względu na zmiany rynkowych stóp procentowych.

Analiza wrażliwości - zmiana oprocentowania +/- 50 punktów bazowych

okres zakończony 31.12.2024 wartość
wpływ na wynik
zmiana -50 pb

wpływ na wynik
zmiana +50 pb

wpływ na kapitał
zmiana -50 pb

wpływ na kapitał
zmiana +50 pb

Aktywa finansowe - instrumenty pochodne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Środki pieniężne 8 909 770,04 -44 548,85 44 548,85 0,00 0,00

Razem aktywa finansowe 8 909 770,04 -44 548,85 44 548,85 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 13 897 514,02 -69 487,57 69 487,57 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu leasingu 56 534 181,26 -282 670,91 282 670,91 0,00 0,00

Razem zobowiązania wyceniane wg.
zamortyzowanego kosztu

70 431 695,28 -352 158,48 352 158,48 0,00 0,00

Razem   x -396 707,33 396 707,33 0,00 0,00

Dane porównawcze:

okres zakończony 31.12.2023 wartość
wpływ na wynik
zmiana -50 pb

wpływ na wynik
zmiana +50 pb

wpływ na kapitał
zmiana -50 pb

wpływ na kapitał
zmiana +50 pb

Aktywa finansowe - instrumenty pochodne 468 689,15 -2 343,45 2 343,45 0,00 0,00

Środki pieniężne 2 447 519,38 -12 237,60 12 237,60 0,00 0,00

Razem aktywa finansowe 2 916 208,53 -14 581,04 14 581,04 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 45 609 885,50 -228 049,43 228 049,43 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu leasingu 883 535,02 -4 417,68 4 417,68 0,00 0,00

Razem zobowiązania wyceniane wg.
zamortyzowanego kosztu

46 493 420,52 -232 467,10 232 467,10 0,00 0,00

Razem   x -247 048,15 247 048,15 0,00 0,00

6.2.4. Ryzyko walutowe

Ryzyko walutowe, to ryzyko, że wartość godziwa instrumentu finansowego lub przyszłe przepływy środków pieniężnych z nim związane będą ulegać wahaniom ze względu na
zmiany kursów wymiany walut.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe IZOBLOK SA za rok 2024

20

Aktywa i zobowiązania finansowe wyrażone w walutach obcych, przeliczone na PLN wg kursu obowiązującym na dzień bilansowy

Stan na 31.12.2024 EURO GBP USD inne
Razem po przeliczeniu

na PLN

Należności z tytułu dostaw i usług 4 972 166,41 2 841,40 0,00 0,00 21 260 696,80

Środki pieniężne 2 018 498,62 3 246,69 0,00 0,00 8 641 761,22

[…]

Dane porównawcze:

Stan na 31.12.2023 EURO GBP USD inne
Razem po przeliczeniu

na PLN

Należności z tytułu dostaw i usług 4 698 491,00 14 903,40 0,00 0,00 20 503 551,37

Środki pieniężne 0,00 3 405,47 0,00 0,00 17 026,33

Aktywa finansowe z tytułu transakcji IRS 107 794,19 0,00 0,00 0,00 468 689,15

Aktywa finansowe z tytułu transakcji forward * 0,00 0,00 0,00 0,00 696 458,76

Jednostkowe sprawozdanie finansowe IZOBLOK SA za rok 2024

21

Razem aktywa finansowe 4 806 285,19 18 308,87 0,00 0,00 21 685 725,60

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 10 379 872,44 0,00 0,00 0,00 45 131 685,35

Zobowiązania z tytułu leasingu 128 556,79 0,00 0,00 0,00 558 964,92

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 2 031 861,87 0,00 0,00 0,00 8 834 535,43

Razem zobowiązania finansowe 12 540 291,10 0,00 0,00 0,00 54 525 185,70

*Spółka zawarła kontrakty forward wymiany waluty EUR na PLN w wysokości 2,4 mln EUR. Efekt wyceny forwardów w bilansie to wartość 696 458,76 zł zaprezentowana w pozycji aktywa
finansowe.

Analiza wrażliwości

Analiza wrażliwości wartość
wpływ na wynik

zmiana -10%
wpływ na wynik

zmiana +10%
wpływ na kapitał

zmiana -10%
wpływ na kapitał

zmiana +10%

Aktywa finansowe - instrumenty pochodne IRS 468 689,15 -46 868,91 46 868,91 0,00 0,00

Należności z tytułu dostaw i usług 20 503 551,37 -2 050 355,14 2 050 355,14 0,00 0,00

Aktywa finansowe z tytułu transakcji forward * 696 458,76 -69 645,88 69 645,88 0,00 0,00

Środki pieniężne 17 026,33 -1 702,63 1 702,63 0,00 0,00

Razem aktywa finansowe 21 685 725,60 -2 168 572,56 2 168 572,56 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 45 131 685,35 -4 513 168,53 4 513 168,53 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu leasingu 558 964,92 -55 896,49 55 896,49 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 8 834 535,43 -883 453,54 883 453,54 0,00 0,00

Wolumen transakcji forward* 11 272 800,00 317 000,00 -1 789 660,00 0,00 0,00

Razem 65 797 985,70 -5 135 518,57 3 662 858,57 0,00 0,00

Ogółem x -7 304 091,13 5 831 431,13 0,00 0,00

* W tabeli zaprezentowano wartość nominalną zawartych kontraktów forward.

6.3. Wycena w wartości godziwej

Stosownie do zapisów MSSF 7 par. 29a odstąpiono od ujawniania informacji o wartości godziwej instrumentów finansowych (wartość bilansowa jest zasadniczo zbliżona
do wartości godziwej). Instrumenty pochodne wycenione do wartości godziwej na dzień bilansowy, zarówno na koniec bieżącego jako i poprzedniego roku sprawozdawczego
zaliczają się do poziomu drugiego hierarchii wyceny do wartości godziwej.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe IZOBLOK SA za rok 2024

22